WHAT MOVES YOUR WORLD
DIREKTBETÄTIGTE  SERVOVENTILE
MIT  INTEGRIERTER  DIGITALER  ELEKTRONIK
UND  OPTIONALER  FELDBUS-SCHNITTSTELLE
SERVOVENTILE
BAUREIHE  D636/638
D636_638_Titel.indd   1 13.10.2006   9:15:00 Uhr
2 Moog • D636/D638 Baureihe

Nicht alle Kombinationsmöglichkeiten lieferbar.
Bevorzugte Ausführungen sind grau markiert.
TYPENSCHLÜSSEL D���
Moog • D636/D638 Baureihe 17
D���TYPENSCHLÜSSEL
Modell-Nr. (wird vom Werk festgelegt)
Variante
Einstelldruck kann vom max. Betriebsdruck abweichen
W
V
U
T
K
25
100
160
250
350
1)
1) Dies entspricht bei Steuerbuchse/Kolbenausführung
O, A nicht der hydraulischen Mittelstellung
2) Nur in Verbindung mit Feldbusstecker “C, D, E”
(Umschaltung auf Analogsignale “M, X, E” möglich)
3) Nur in Verbindung mit Ventilanbaustecker “E”
und Ventilfunktionalität “C1”
4) Nur in Verbindung mit Ventilfunktionalität “B1”
5) Ventilparametrierung mit Inbetriebnahme-Software
“MOOG VALVE CONFIGURATOR”über M8-Servicestecker
6) Nur in Verbindung mit Feldbusstecker “C”
7) Nur in Verbindung mit Feldbusstecker “D, E, O”
H HNBR
B1 p-Funktion
C1 p/Q-Funktion
Ventilfunk-
tionalität
Eingangssignal Q
Signale für Volumenstrom Q u. Druck p
Eingangssignal p
X
Istwertausgang
Kolbenposition/Druck 4 bis 20 mA
0 bis + 10 V
0 bis + 10 mA
E
C CAN
D Profibus DP5)
4)
3)
2)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
E EtherCAT 5)
O ohne5)
16
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
X1
14 Feldbusstecker
X3, X4
6)O1 ohne
K1 mit
15 Service-
stecker X10
7)